



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Pluskontoret Arkitekter A/S

Klostergade 32, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 11 52 49 74

## Årsrapport

**1. oktober 2023 - 30. september 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2024.

---

**Mette Stavad**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pluskontoret Arkitekter A/S Klostergade 32, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 11 52 49 74
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Peter Anker Møller Mette Stavad Bent Fridberg Madsen Kasper Møller Nordgaard Britta Hjuler
<b>Direktion</b>	Mette Stavad
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Djurslands Bank A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver arkitektvirksomhed og yder teknisk rådgivning og bistand indenfor almindelig arkitektsrådgivning, landskabsarkitektsrådgivning, byggeherrerådgivning samt andet hermed beslægtet.

Pluskontorets mission er: "Arkitektur er for alle".

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.172 t.kr. mod 27.715 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.391 t.kr. mod 2.257 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>28.171.600</b>	<b>27.715.360</b>
1 Personaleomkostninger	-24.512.870	-24.225.816
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-584.477	-564.641
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.074.253</b>	<b>2.924.903</b>
Andre finansielle indtægter	32.409	5.603
Øvrige finansielle omkostninger	0	-12.336
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.106.662</b>	<b>2.918.170</b>
Skat af årets resultat	-715.337	-660.844
<b>Årets resultat</b>	<b>2.391.325</b>	<b>2.257.326</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.271.537	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	257.326
Disponeret fra overført resultat	-880.212	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.391.325</b>	<b>2.257.326</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.421.509	1.831.437
Materielle anlægsaktiver i alt	1.421.509	1.831.437
Andre tilgodehavender	567.085	555.571
Finansielle anlægsaktiver i alt	567.085	555.571
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.988.594</b>	<b>2.387.008</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.500.239	8.417.494
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.880.351	1.892.698
Andre tilgodehavender	61.978	38.603
Periodeafgrænsningsposter	1.376.925	1.099.746
Tilgodehavender i alt	13.819.493	11.448.541
Likvide beholdninger	2.941.320	5.307.478
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16.760.813</b>	<b>16.756.019</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>18.749.407</b>	<b>19.143.027</b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>	2024	2023
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	510.000	510.000
Overført resultat	990.000	1.870.212
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.271.537	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.771.537</u></b>	<b><u>4.380.212</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.706.321	4.192.548
Andre hensatte forpligtelser	83.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.789.321</u></b>	<b><u>4.192.548</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.506.054	3.240.212
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.428.772	2.035.529
Selskabsskat	56.564	74.428
Anden gæld	3.197.159	5.220.098
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.188.549</u>	<u>10.570.267</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.188.549</u></b>	<b><u>10.570.267</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.749.407</u></b>	<b><u>19.143.027</u></b>

### 3 Eventualposter



## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.987.965	22.010.265
Pensioner	2.154.450	1.856.944
Andre omkostninger til social sikring	370.455	358.607
	<b><u>24.512.870</u></b>	<b><u>24.225.816</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>43</u>	 <u>42</u>
	 <u>30/9 2024</u>	 <u>30/9 2023</u>
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	86.917.445	106.565.014
Aconto faktureringer	-85.543.148	-107.912.528
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.374.297</u></b>	<b><u>-1.347.514</u></b>
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.880.351	1.892.698
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-2.506.054	-3.240.212
	<b><u>1.374.297</u></b>	<b><u>-1.347.514</u></b>
 <b>3. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået lejekontrakt på adressen Klostergade 32B, 1. sal, Klosterport 4P samt Klosterport 4K 2 & 3 sal., Aarhus C, som kan opsiges med 6 måneders forudgående varsel. Lejeforpligtelsen er opgjort til t.kr. 596 eksklusiv moms.		